
 

 

     

 

 
VYSVĚTLENÍ K PÍSEMNÉ ZPRÁVĚ O HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

 

k veřejné zakázce s názvem 
 
 
 

*** 
 

„Vzdělávání členů Regionální hospodářské komory Brno“ 
 

I. část – Měkké, ekonomicko-právní a IT vzdělávání 
 

*** 
 
 

zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením §3 písm. b) a §56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
 
 
 

Veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle §56 zákona 

Zadavatel 

Název: Regionální hospodářská komora Brno 

Sídlo: Brno, Výstaviště 1, PSČ 648 04 

IČ: 48907723 

Zastoupený: Mgr. Čeněk Absolon, Ph.D., ředitel             

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/vzdelavani-
clenu-regionalni-hospodarske-komory-brno  

  

Osoba zastupující zadavatele 

Název: PIONS s. r. o. 

Sídlo: Brno, Palackého třída 2203/186, PSČ 612 00 

Adresa pro doručování: Brno, Výstaviště 1, PSČ 603 00 

IČ: 292 50 331 

Zastoupený: Mgr. Marek Sklenář, jednatel 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal 

Telefon: +420 775 967 530 

E-mail: skoumal@pions.cz 

 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/vzdelavani-clenu-regionalni-hospodarske-komory-brno
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/vzdelavani-clenu-regionalni-hospodarske-komory-brno


 

    

SPECIFIKACE ZAKÁZKY A ZADAVATELE 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

11049 

Název zakázky Vzdělávání členů Regionální hospodářské komory Brno 

Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/16_060/0005942 

Název projektu Vzdělávání členů Regionální hospodářské komory Brno 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Regionální hospodářská komora Brno 

Sídlo zadavatele Brno, Výstaviště 1, PSČ 64804 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 48907723 / CZ48907723 

Lhůta pro podávání nabídek 28. 4. 2017 do 11.30 hodin 

 
Bodové hodnocení jednotlivých nabídek spolu s odůvodněním k přiděleným bodům 
 
I. část – Měkké, ekonomicko-právní a IT vzdělávání 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Účastník (název) 

Výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH 

s váhou 60 % 

---  

počet bodů 
v daném kritériu 

Nejvyšší kvalita 
návrhu realizace 

kurzů s váhou 
40% 

---  

počet bodů 
v daném kritériu 

výsledný 
počet bodů 

Výsledné 
pořadí 

nabídky 

1 

 

Palatinum Campus s.r.o., 

Nepomuk 17, Nepomuk, 

262 42, IČ: 29023521 vyloučena vyloučena vyloučena vyloučena 

2 

SEDUKON, o.p.s., 

Alejnikovova 3184/5a, 

Ostrava – Zábřeh 700 30, 

IČ: 25894099 

4.718.840,- 

---  

59,48 b 

31,20 b 90,68 b 2. 

3 

S – COMP CENTRE CZ 

s.r.o., Karolínská 661/4, 

Praha 8 – Karlín 186 00, 

IČ: 26170621 

4.919.100,- 

---  

57,06 b 

28 b 85,06 b 3. 

4 

Everesta, s.r.o., Mimoňská 

3223, Česká Lípa 470 01,  

IČ: 25014650 

6.843.000,- 

---  

41,02 b 

40 b 81,02 b 4. 

5 

MBK consulting, s.r.o., 

Veveří 102, 616 00 Brno,  

IČ: 26260433 

4.678.050,- 

---  

60 b 

33,20 b 93,20 b 1. 

http://www.esfcr.cz/


 

    

ODŮVODNĚNÍ K PŘIDĚLENÝM BODŮM K JEDNOTLIVÝM NABÍDKÁM UCHAZEČŮ – SEŘAZENO OD NEJVYŠŠÍHO 

BODOVÉHO HODNOCENÍ 

1. NEJLÉPE HODNOCENÁ NABÍDKA NA ZÁKLADĚ EKONOMICKÉ VÝHODNOSTI NABÍDKY 

Výsledné pořadí nabídky 1. 

Účastník 
MBK consulting, s.r.o., Veveří 102, 616 00 Brno,  
IČ: 26260433 

Nabídková cena 4.678.050,- 

Subjektivní bodové hodnocení 
kvality návrhu realizace kurzů 
u předložené nabídky 

83 b 

Počet bodů v rámci kritéria 
kvalita návrhu realizace kurzů 
s váhou 40 % 

33,20 b 

Výsledný počet bodů 93,20 b 

Nabídka účastníka MBK consulting, s.r.o. je druhou nejlépe hodnocenou nabídkou z hlediska 
kvality návrhu realizace kurzů (83 bodů), přičemž se jedná o vyhovující a profesionálně zpracovaný 
návrh realizace kurzů s porozuměním hlavní problematice zadání, který splňuje tato kritéria: 

• navržený způsob řešení zcela splňuje veškeré požadavky zadavatele z pohledu předmětu 
veřejné zakázky i z pohledu požadavků zadavatele, co do Struktury a osnovy, 
Metodologie, Přístupu a komunikace, avšak mírou zpracování jde o mírně rutinní nabídku 
s nedostatkem aktivního proklientského přístupu, která zcela splňuje požadavky 
zadavatele; zadavatel jej rovněž vnímá jako spíše obecněji popsaný, stejně tak popis 
realizace; 

• struktura a osnova kurzů je standardní, poměrně rozsáhlá; 

• funkce projektového týmu a projektový management je popsán na dobré úrovni, 
naprosto dostačující pro potřeby zadavatele; 

• metodologie navržených kurzů je popsána dostatečně, ovšem spíše stručněji; 

• navržený postup realizace kurzů je relativně jasný a přehledný; 

• v navržené struktuře jednotlivých kurzů hodnotí zadavatel kladně zejména položku 
„struktura a profilace cílové skupiny“, kde je podrobně popsáno, na koho je daný kurz 
cílen; 

• dodané školící materiály k vybraným kurzům jsou profesionálně zpracované, obsah 
odpovídá navržené struktuře daného kurzu, obsah materiálů na sebe logicky navazuje 
a tvoří celek, avšak obsah materiálů je rutinní, ne příliš originální, grafické zpracování je 
přehledné; podkladové materiály jsou doložené formou prezentace, komise je hodnotí 
velmi kladně a z hlediska časové dotace jednotlivých kurzů jako vyhovující a zvládnutelné 
pro jeho účastníky; 



 

    

• navržený způsob řešení je srozumitelný, hodnoticí komise je v obecné rovině schopna 
posoudit, že předmět zakázky bude plněn řádně a včas; 

• navržený způsob řešení obsahuje méně významné nedostatky, nesrovnalosti, které však 
nemohou ovlivnit kvalitu plnění ani řádné a včasné plnění předmětu veřejné zakázky; 

• tato nabídka je oproti nejlépe hodnocené nabídce z hlediska kvality návrhu realizace 
kurzů ohodnocena menším počtem bodů zejména z důvodu jejího mírně rutinnějšího 
zpracování, dále pak z důvodu popsání zajištění projektového managementu, který 
nenabízí maximální flexibilitu, efektivitu a plynulost, jako je tomu u nejlépe hodnocené 
nabídky z hlediska kvality, a to zejména u způsobu nastavení komunikace mezi 
zadavatelem, dodavatelem a posluchači. 

 

2. NABÍDKA S VÝSLEDNÝM POŘADÍM Č. 2 NA ZÁKLADĚ HODNOCENÍ DLE EKONOMICKÉ VÝHODNOSTI NABÍDKY 

Výsledné pořadí nabídky 2. 

Účastník 
SEDUKON, o.p.s., Alejnikovova 3184/5a, Ostrava – Zábřeh 700 30,  

IČ: 25894099 

Nabídková cena 4.718.840,- 

Subjektivní bodové hodnocení 
kvality návrhu realizace kurzů 
u předložené nabídky 

78 b 

Počet bodů v rámci kritéria 
kvalita návrhu realizace kurzů 
s váhou 40 % 

31,20 b 

Výsledný počet bodů 90,68 b 

Nabídka účastníka SEDUKON, o.p.s. je třetí nejlépe hodnocenou nabídkou z hlediska kvality návrhu 
realizace kurzů (78 bodů), přičemž se jedná o vyhovující návrh realizace kurzů avšak s výhradami, 
který splňuje tato kritéria: 

• navržený způsob řešení obecně splňuje veškeré požadavky zadavatele z pohledu 
předmětu veřejné zakázky i z pohledu požadavků zadavatele, co do Struktury a osnovy, 
Metodologie, Přístupu a komunikace; 

• dodané školící materiály k vybraným kurzům jsou zpracované tak, že sice naplňují 
navrženou strukturu kurzu, avšak obsah materiálů na sebe příliš logicky nenavazuje a jako 
celek působí méně srozumitelně, obsah materiálů je příliš obecný a schematický, grafické 
zpracování je méně přehledné;  

• dodané školící materiály ke kurzu „AUTOCAD pro začátečníky“ jsou až příliš rozsáhlé na 
začátečnickou úroveň, komise má za to, že jsou rozvrženy na více školících dnů, než je 
stanoveno v zadávací dokumentaci; 

• naopak dodané školící materiály ke kurzu „Zvládání konfliktních situací+asertivita“ jsou 
obsáhlé méně, avšak komise má za to, že pokud by byl výklad doplněn názornými 
ukázkami, mohlo by se jednat o přínosné kurzy pro jeho absolventy; 



 

    

• navržený způsob řešení je méně srozumitelný, ale lze z něj obecně dovodit, že bude 
předmět zakázky plněn řádně a včas; 

• komise hodnotí kladně zejména podrobně popsaný způsob zjišťování a zapracování 
zpětné vazby; 

• navržený způsob řešení obsahuje nedostatky, nesrovnalosti a trpí určitou obecností 
a schematičností; 

• tato nabídka je oproti nejlépe hodnocené nabídce z hlediska kvality návrhu realizace 
kurzů ohodnocena menším počtem bodů zejména z důvodu dodaných školících 
materiálů, které přímo neodpovídají potřebám zadavatele, a to jak jejich zpracováním, 
tak mírou jejich obsáhlosti, stejně tak je nabídka hodnocena menším počtem bodů 
s ohledem na Strukturu a Osnovu jednotlivých kurzů, které nezohledňují stanovenou 
časovou dotaci jednotlivých kurzů a komise má za to, že náplň některých kurzů by 
nepokryla danou časovou dotaci na kurz. 

 

3. NABÍDKA S VÝSLEDNÝM POŘADÍM Č. 3 NA ZÁKLADĚ HODNOCENÍ DLE EKONOMICKÉ VÝHODNOSTI NABÍDKY 

Výsledné pořadí nabídky 3. 

Účastník 

S – COMP CENTRE CZ s.r.o., Karolínská 661/4, Praha 8 – Karlín  

186 00,  

IČ: 26170621 

Nabídková cena 4.919.100,- 

Subjektivní bodové hodnocení 
kvality návrhu realizace kurzů 
u předložené nabídky 

70 b 

Počet bodů v rámci kritéria 
kvalita návrhu realizace kurzů 
s váhou 40 % 

28 b 

Výsledný počet bodů 85,06 b 

Nabídka účastníka S – COMP CENTRE CZ s.r.o. je čtvrtou nejlépe hodnocenou nabídkou z hlediska 
kvality návrhu realizace kurzů (70 bodů), přičemž se jedná o nevyhovující návrh realizace kurzů dle 
následujících kritérií: 

• účastník hůře porozuměl hlavní problematice zadání a neidentifikoval minimum nutných 
kroků, postupů a procesů, které bude třeba v rámci uchazeče nastavit za účelem splnění 
předmětu a cíle zakázky, struktura a osnova jednotlivých školení plně nepokrývají 
potřeby zadavatele;  

• účastník nepodává výčet kroků, postupů, procesů a metod, a k tomu podává podrobný 
výklad v čem konkrétní krok, postup či proces spočívá, neodůvodňuje jejich použití, 
jednotlivé navržené kroky, postupy a procesy na sebe logicky nenavazují, netvoří celek, 
navržené postupy jsou nejasné a nepřehledné;  



 

    

• dodané školící materiály k vybraným kurzům nejsou přizpůsobeny potřebám posluchačů 
a zadavatele, grafické zpracování je nepřehledné; 

• způsob nastavení komunikace se zadavatelem a uchazeči je zmatečný, nezaručuje, že 
potřebné informace se vždy dostanou k relevantním osobám, je neefektivní, neflexibilní, 
není přizpůsoben a otevřen konkrétním potřebám posluchačů a zadavatele; 

• v rámci projektového týmu jsou popsány role i jeho fungování, avšak převážně formou 
emailové komunikace, tedy pasivně bez známek proaktivního přístupu; 

• jako bonus v rámci této nabídky hodnotí komise dispozici školících prostor uchazeče, 
nicméně tento požadavek nebyl stanoven v zadávací dokumentaci; 

• navržený způsob řešení je jinak nesrozumitelný nebo neúplný a nesplňuje formální 
požadavky zadavatele, co do Struktury a osnovy, Metodologie, Přístupu a komunikace, 
jak jsou vyžadovány výše, hodnotící komise není schopna dovodit, že účastník bude plnit 
předmět zakázky v souladu s požadavky zadavatele, řádně a včas; 

• tato nabídka je oproti nejlépe hodnocené nabídce z hlediska kvality návrhu realizace 
kurzů ohodnocena menším počtem bodů zejména z důvodu popsání zajištění 
projektového managementu, který postrádá proaktivní přístup, není dostatečně flexibilní 
a zadavatel má za to, že by tato skutečnost mohla mít za následek problémy s včasným 
a řádným plněním předmětu zakázky, případně by často vznikaly problémy v komunikaci 
mezi zadavatelem, dodavatelem a posluchači, které by narušovaly plynulý chod plnění 
předmětu zakázky. Komise má na základě uvedeného obavy z možných prodlev a s tím 
spojenými obtížemi při naplňování monitorovacích indikátorů, ke kterým se zavázal 
vydaným právním aktem neboli Rozhodnutím o poskytnutí dotace k tomuto projektu. 

 

4. NABÍDKA S VÝSLEDNÝM POŘADÍM Č. 4 NA ZÁKLADĚ HODNOCENÍ DLE EKONOMICKÉ VÝHODNOSTI NABÍDKY 

Výsledné pořadí nabídky 4. 

Účastník 
Everesta, s.r.o., Mimoňská 3223, Česká Lípa 470 01,  
IČ: 25014650 

Nabídková cena 6.843.000,- 

Subjektivní bodové hodnocení 
kvality návrhu realizace kurzů 
u předložené nabídky 

100 b 

Počet bodů v rámci kritéria 
kvalita návrhu realizace kurzů 
s váhou 40 % 

40 b 

Výsledný počet bodů 81,02 b 

Nabídka účastníka Everesta, s.r.o. je nejlépe hodnocenou nabídkou z hlediska kvality návrhu 
realizace kurzů (100 bodů) a splňuje tato kritéria: 

• plně vyhovující a vysoce profesionálně zpracovaný návrh realizace kurzů s porozuměním 
hlavní problematice zadání a aktivním proklientským přístupem; 



 

    

• účastník zcela správně identifikoval veškeré nutné kroky, postupy a procesy, které bude 
třeba nastavit za účelem splnění předmětu a cíle zakázky, struktura a osnova jednotlivých 
školení zcela pokrývají potřeby zadavatele, a je zřejmé, že předmět zakázky bude plněn 
řádně a včas; 

• struktura a osnovy kurzů velmi dobře zpracovány, detailně popsány metody, pomůcky 
a zajištění jednotlivých kurzů; 

• účastník splňuje požadavky zadavatele, co do předmětu veřejné zakázky, struktury 
a osnovy, metodologie, přístupu a komunikace; 

• inovativní přístupy v použité metodologii, důraz na praxi a využitelnost;  

• účastník podává precizní výčet kroků, postupů, procesů a metod, a k tomu podává 
podrobný výklad v čem konkrétní krok, postup či proces spočívá, odůvodňuje jejich 
použití, skvěle popsané procesy práce s lektory; 

• jednotlivé navržené kroky, postupy a procesy na sebe logicky navazují a tvoří celek, 
navržený postup je jasný a přehledný;  

• výborně popsaná funkce projektového týmu: způsob nastavení komunikace se 
zadavatelem a posluchači je vysoce profesionální a zaručuje, že potřebné informace se 
vždy dostanou k relevantním osobám, je maximálně efektivní, plynulý a flexibilní, bez 
zbytečných průtahů a přizpůsoben a otevřen konkrétním potřebám posluchačů 
a zadavatele a používá moderní metody komunikace a různé styly komunikace za účelem 
maximálního zajištění potřeb zadavatele a posluchačů;  

• velmi dobře popsané nástroje analýzy a procesu testování; 

• propracovaný, adekvátní a proveditelný navrhovaný způsob získávání zpětné vazby, 
nadstandardní výstupy ze školení; 

• navržený způsob řešení je srozumitelný, hodnotící komise je schopna posoudit, že 
uchazeč bude plnit předmět zakázky v souladu s požadavky zadavatele, řádně a včas; 

• dodané školící materiály k vybraným kurzům jsou vysoce profesionálně zpracované, 
komplexní a originální, obsah odpovídá navržené struktuře daného kurzu, obsah 
materiálů na sebe logicky navazuje a tvoří celek, jsou přehledné a profesionálně graficky 
zpracované; 

• velmi kladně hodnotí komise použití inovativních metod výuky; 

• navržený způsob řešení obsahuje drobné a/nebo nevýznamné nedostatky, popř. 
nesrovnalosti (např. v ohledu srozumitelnosti, nejasností, atd.), které nemohou ovlivnit 
kvalitu plnění ani řádné a včasné plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

5. NABÍDKA  

Výsledné pořadí nabídky nehodnoceno 

Účastník 
Palatinum Campus s.r.o., Nepomuk 17, Nepomuk, 262 42,  

IČ: 29023521 

Nabídková cena 5.614.000,- 



 

    

Subjektivní bodové hodnocení 
kvality návrhu realizace kurzů 
u předložené nabídky 

nehodnoceno 

Počet bodů v rámci kritéria 
kvalita návrhu realizace kurzů 
s váhou 40 % 

nehodnoceno 

Výsledný počet bodů nehodnoceno 

Nabídka účastníka Palatinum Campus s.r.o. neobsahuje dle požadavků zadávací dokumentace 
kompletní školící materiály ke kurzům „Zvládání konfliktních situací+asertivita“ a „AUTOCAD pro 
začátečníky“. Z toho důvodu nebyla tato nabídka hodnocena dle kritérií kvality a byla zadavatelem 
vyloučena. 

 


